Financiero del Gobierno de la República de Nicaragua, lleve a cabo la ejecución del Convenio de Crédito
suscrito el veinticinco de noviembre de dos mil cinco por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público y el
primero de diciembre de dos mil cinco por el Instituto de Crédito Oficial (ICO) del Reino de España, por un
monto de Cinco Millones Novecientos Ochenta y Siete Mil Seiscientos Cincuenta y Dos Euros (EUR
5,987,652.00), en orden a la imputación de operaciones, disposición de fondos, reembolso de principal,
intereses, comisiones y demás trámites derivados de su ejecución. Este Convenio tiene como objetivo
financiar el Proyecto “Modernización Institucional del Consejo Supremo Electoral de la República de